

	Betreft	Vraag	Antwoord
1	prijzenblad	in cel F27 lijkt de formule niet compleet te zijn omdat het aantal gebruikers niet mee gerekend wordt. klopt dit?	In cel C27 wordt een campuslicentie per jaar uitgevraagd. Dus één totaalbedrag voor 3.000 gebruikers. Voor de vergelijkingsprijs wordt deze x6 gedaan (aantal jaren), maar het aantal gebruikers moet er dus al in verrekend zijn. Om die reden is in cel F27 het aantal 3.000 niet meegenomen in de formule.
2	Naar aanleiding van vraag 13	U stelt dat het wenselijk is om de Fontys huisstijl op te nemen in de applicatie. Best practice van inschrijver is dat rapportages, die bijvoorbeeld gedeeld kunnen worden, in huisstijl kunnen worden opgemaakt met kleurstelling, font en logo, maar dat de applicatie verder generiek is (zoals gebruikelijk is bij SaaS-dienstverlening). Gaaf u akkoord met deze invulling van de eis?	Eis 4 uit bijlage 6 (tabblad eisen CBS en tabblad eisen LRP) betreffende de huisstijl vervalt. Belangrijk is dat voor studenten Fontys herkenbaar is, bijvoorbeeld tekstueel. Voor rapportages is huisstijl niet van belang.
3	Update tabel pagina 17	Kunt u bevestigen dat u de tabel op pagina 17 van het document Aanbestedingsdocument CBS en LRP 2025-06-25 zult bijwerken om uw antwoord op vraag #33 met betrekking tot integratiemiddelen weer te geven?	Nee, het aanbestedingsdocument wordt niet aangepast. De gegeven antwoorden in de nota's van inlichtingen prevaleren, waardoor dit niet nodig is. Zie ook Artikel 2.1 in de Overeenkomst.
4	Samenstelling en beoordelingswijze beoordelingsteam	Kunt u aangeven welke professionele rollen deel uitmaken van het beoordelingsteam en hoeveel personen er per rol zijn opgenomen? Daarnaast vernemen wij graag of de teamleden uitsluitend de onderdelen beoordelen die binnen hun eigen expertise vallen, of dat alle rollen alle secties van de aanbesteding beoordelen en scoren.	In het beoordelingsteam nemen meerdere personen plaats werkzaam bij Fontys. Deze personen zijn werkzaam binnen verschillende instituten, diensten en disciplines en/of betrokken bij de uitvoer en beheer van onderliggende opdracht en beoordelen vanuit hun discipline de betreffende gunningscriteria.
5	Huidige systemen en processen binnen de scope	Kunt u aangeven welke systemen op dit moment de scope van deze aanbesteding ondersteunen? Tevens ontvangen wij graag een toelichting op de huidige processen en gegevensopslagplaatsen. Deze informatie helpt ons om het implementatieplan en de opleidingsbehoeften beter af te stemmen.	CBS wordt het centrale systeem voor onderwijslogistiek, waarop alle andere gebruikelijke onderwijslogistieke systemen worden aangesloten. Denk daarbij aan: SIS, OER systeem, studentbegeleidingssysteem, personeelssyteem, werkplekieren, toetsen, leeromgeving. De processen die het TGO onderwijs ondersteunen, zijn nog in ontwikkeling en ook de gekozen oplossing speelt daarin een rol.
6	Definitie actieve studenten	Kunt u aangeven hoe u actieve studenten definieert binnen de context van deze aanbesteding?	Alle studenten met een actieve inschrijving op een opleiding die voldoet aan ons TGO kader en de leerrouteplanner gebruiken.
7	Factureringswijze “jaarlijks achteraf” en alternatieven	Wij verzoeken u aan te geven of er ruimte bestaat voor alternatieve factureringsmodellen, zoals maandelijks of kwartaalgewijze facturatie vooraf. Een dergelijke werkwijze sluit aan bij de gangbare marktpraktijk, aangezien SaaS-systemen vanaf de eerste dag na implementatie volledig operationeel en beschikbaar zijn en de leverancier daarbij aanzienlijke initiële kosten maakt.	Nee, er is geen ruimte voor alternatieve factureringsmodellen. Door de aanpassingen in de eerste nota van inlichtingen n.a.v. het factureringsmodel zijn we reeds tegemoet gekomen aan de opmerking m.b.t. de initiële kosten.